
DE GRAJAÚ 
UMA ADMINISTRAÇAO PARA TODOS 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ 

CNPJ N° 06.477.822/0001-44 

FOLHA:  i6

PROC.: 
RUBRICA; 

ADJUDICAÇÃO CPL/ BARÃO DE GRAJAÚ-MA 

REFERÊNCIA Processo nº 131/2021 / Inexigibilidade de Licitação nº 

05/2021 

AMPARO LEGAL Artigo 25, inciso I 

ÓRGAO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Administração 

OBJETO Contratação de concessionária autorizada para prestação de 
serviços de conserto de veículo (moto niveladora) para atender as necessidades do Município de Barão de 
Grajaú/MA 
PRAZO: 30 (trinta) dias, a contar da assinatura da Ordem de Serviços. 

VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), sendo: 
ITEM DESCRIÇÃO DAS PEÇAS UND QTD V. UNIT V. TOTAL 

1 MOTOR A BASE DE TROCA UND 01 R$ 18.000,00 R$ 18.000,00 
TOTAL PEÇAS R$ 18.000,00 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS SERVIÇOS VALOR FINAL 
1 MÃO DE OBRA, DESLOCAMENTO E INSTAÇÃO DO 

MOTOR 
01 R$ 

4.000,00 

TOTAL DOS SERVIÇOS R$ 4.000,00 
VALOR TOTAL COM DESCONTOS R$ 22.000,00 

FONTE DO RECURSO: 

02- PODER EXECUTIVO 
05- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
00- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0052.2016.0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 
44.90.52 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
FONTE DE RECURSO -0.1.00 - RECURSOS ORDINARIOS 

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais resolve adjudicar o 
objeto acima referendado em nome da empresa MAURO S ARAUJO - ME (XMD.MAQUINAS) (CNPJ Nº 
39.490.776/0001-00) 
Encaminhamos o presente processo ao Secretário Municipal de Administração para fins de 
homologação e Ratificação 

Barão de Grajaú-M , 16 d 'unho de 2021 

FEY son C os Vaz 
Presklente da CPL 

iseli Ro rigues das Chagas 
Membro da CPL 

dA ~~~~o~~ ~ edtíCá ~ISd' 


